Hilal Akgül,-Fahri Aral), İstanbul 2004, s. 182; Ali
Akyıldız, agm. s.164; Ahmet Kala, İstanbul Esnaf Birlikleri ve Nizamları, İstanbul 1998,
s. 51; aynca bkz. Şevket Pamuk, Osmanlı Ekonomisi ve Kurumlan, İstanbul2007, s. 141;
Halil Köse, 140 Numaralı Darphane Defterine Göre (H. 1251·1260/M. 1836-1845) Osman
lı Devletinde Sarraflar, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü İktisat Anabilim
Dalı BasılmamıŞ Yüksek Lisans Tezi, İstanbul2010, s.17.

6 Yavuz Cezar, agm., s. 181-184; AliAkyıldız, agm. s.163.
7Halil Köse, agt.

Sarraflık yapan bu insanların sosyal hayatiarına dair ne yazık ki
elimizde belge bulunmamaktadır. Ancak bir belge var ki onda bir gay
rimüslim ve sarraf bir ailenin çocuğunu nasıl yetiştirdiğini ve nelerde
görev aldıklarını görebiliyoruz. Antuvan Efendi, Ankaralı müteveffa
Sarraf Refail Efendinin oğludur. 1844 (Hicri 1260) senesinde İstanbul'da
doğmuş, İstanbul,.. Malta adası ve İtalya' da Türkçe, Ermenice, İtalyanca
ve Fransızca okumuştur. Zikredilen lisanlarla okumuş ve yazınışi İngiliz
ce ve Rumcaya da aşina olduğunu anlıyoruz.

Şemseddin Sami, Kamus-ı Türkl, İstanbul2006.

Türk Dil Kurumu Türkçe Sözlük, Ankara 2005

Ali Akyıldız, "Sarraflık'' Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi C.36,
&~ .

Ahmet Kala, İstanbul Esnaf Birlikleri ve Nizamları, İstanbul1998.

Halil Köse, 140 Numaralı Darphane Defterine Göre (H. 1251-1260/M. 1836-
1845) Osmanlı Devletinde Sarraflar, İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bi-

Cumhuriyet Üniversitesi ilahiyat Fakültesi Dergisi, 2013, Cilt: XVII, Sayı: 1

Tanzimat Döneminde Ankaralı Sarraf Esnafına Dair 1 61

limler Enstitüsü İktisat Anabilim Dalı Basılmanuş Yüksek lisans Te
zi, İstanbul2010.